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BZP.II.272.147.1.2012

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  w  trybie  przetargu 
nieograniczonego  na:  „Opracowanie  ekspertyzy  pn.  „Program  usuwania  azbestu  dla 
Miasta Piły”wraz z przeprowadzeniem szczegółowej inwentaryzacji tych wyrobów 
na terenie miasta Piły na lata 2013 - 2032”.

Zgodnie z art. 38 ust. 1 Prawa zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na 
zapytania Wykonawców:

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu realizacji zamówienia?
Odpowiedź Zamawiającego: Nie.

Pytanie 2: W tytule zamówienia mowa jest o „przeprowadzeniu szczegółowej inwentaryzacji...”, a 
w SIWZ istnieje zapis, iż Zamawiający zapewnia wykaz nieruchomości, z których azbest został 
usunięty w latach 2007-2012 oraz wykaz nieruchomości, na terenie których występuje ten wyrób, 
pozyskanych na podstawie art. 162 ust. 4 i 5 ustawy Prawo ochrony środowiska.
Czy  Zamawiający  pod  pojęciem  „przeprowadzenie  szczegółowej  inwentaryzacji...”  rozumie 
weryfikację zgłoszonych „usuniętych wyrobów” wraz z zestawieniem nieruchomości, na terenie 
których wg wiedzy Zamawiającego występuje/występował azbest czy przeprowadzenie całkowicie 
od początku całej inwentaryzacji?
Odpowiedź  Zamawiającego:  Zamawiający  dysponuje  częściowym  (niepełnym)  wykazem 
nieruchomości, na których występują wyroby zawierające azbest, uzyskanym na podstawie art. 162 
ust. 4 i 5 Poś. Przeprowadzenie szczegółowej inwentaryzacji ma na celu uzupełnienia tego wykazu 
o nieruchomości, na których te wyroby występują a nie zostały zgłoszone do Prezydenta Miasta 
Piły. 

Pytanie 3:  Jaka jest  pewność,  że wszyscy mieszkańcy miasta  przedłożyli  Prezydentowi Miasta 
informację o użytkowaniu wyrobów zawierających azbest?
Odpowiedź Zamawiającego: Nie ma takiej pewności. 

Pytanie 4:  Wg obowiązujących przepisów przeprowadzenia inwentaryzacji jako „spis z natury” 
każdy obiekt zawierający azbest musi posiadać określoną lokalizację za pomocą adresu i numeru 
ewidencyjnego działki wraz z obrębem ewidencyjnym.
Czy Zamawiający zapewnia mapy ewidencyjne?
Odpowiedź Zamawiającego: Tak. Zamawiający dysponuje elektroniczną mapą numeryczną.

Pytanie 5: Prezydent Miasta zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji wyrobów zawierających 
azbest znajdujących się na terenach posesji osób fizycznych.
Czy  Zamawiający  wymaga  przeprowadzenia  również  inwentaryzacji  wśród  osób  innych  niż 
fizyczne?
Odpowiedź Zamawiającego: Tak.



Pytanie 6: Czy inwentaryzację obejmują wszystkie budynki w mieście Piła?
Odpowiedź Zamawiającego: Tak.

Pytanie 7: Czy taką inwentaryzację należy przeprowadzić do 18 grudnia 2012 roku wraz z 
napisaniem Programu usuwania azbestu?
Odpowiedź Zamawiającego: Tak.

Pytanie  8:  Jaką  ilość  (procentową)  obejmuje  wykaz  nieruchomości,  z  których  azbest  został 
usunięty w latach 2007-2012 w stosunku do pozostałej ilości budynków w mieście?
Odpowiedź Zamawiającego: Brak szczegółowych danych. W przybliżeniu ok. 20%.

Pytanie 9: Czy cała praca zgodnie z tym co jest zapisane w SIWZ ma się zakończyć do 18 grudnia? 
Jeśli  tak  to  czy  do  tego  terminu  należy  przeprowadzić  inwentaryzację  całej  Piły,  czy  jedynie 
dokonać aktualizacji spisu który Państwo macie i udostępniacie. 
Odpowiedź Zamawiającego: Tylko aktualizacja.

Pytanie 10:  Czy można się dowiedzieć jak dużo jest  nieruchomości,  czy mówimy tu o liczbie 
kilkudziesięciu czy kilkuset posesji? 
Odpowiedź Zamawiającego: Ok. 200 posesji.

Pytanie 11: W jaki sposób wykonawca ma przeprowadzić inwentaryzację? Na jakiej podstawie ma 
stwierdzić obecność azbestu? 
Odpowiedź Zamawiającego: Na podstawie spisu z natury.

Pytanie 12: Czy wykonawca dostanie zgodę na wchodzenie na prywatne posesje w celu 
zinwentaryzowania azbestu? 
Odpowiedź Zamawiającego: Tak.

Pytanie 13:
Czy zamawiający posiada przybliżone dane dotyczące ilości posesji w zabudowie jednorodzinnej/ 
szeregowej?
Odpowiedź Zamawiającego:  Około 4.700. 

Pytanie 14:  Czy zamawiający wymaga od Wykonawcy inwentaryzacji  wyrobów zawierających 
azbest  znajdujących  się  na  terenach  Ogrodów  Działkowych,  znajdujących  się  pod  zarządem 
Polskiego Związku Działkowców?
Odpowiedź Zamawiającego:  Tak. 

Pytanie 15: W II części SIWZ w pkt 3 Termin realizacji zamówienia podali Państwo do 18 grudnia 
2012 r.  W Formularzu ofertowym jak i w projekcie umowy Wykonawca sam ma zadeklarować 
termin wykonania przedmiotu zamówienia. 
Dodatkowo w części VIII pkt 3 podpunkt 3 udzielili Państwo informacji, że podczas otwarcia ofert 
Zamawiający poda termin wykonania zamówienia i warunków płatności zawartych w ofertach.
Czy w związku z tym zamawiający dopuszcza inny termin wykonania zamówienia czy obowiązuje 
termin 18 grudnia 2012 r?
Odpowiedź Zamawiającego: Nie. Obowiązuje termin do 18 grudnia 2012 r.


